
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 

 Baráž o Extraligu mužů 2025  
 

Ostrava 

 
 
Datum:26.10.2025    
 
Kategorie: muži  
 
Počet závodníků 1.JCBO: 9   z toho:   
      
 
Trenéři: Hvozdovič  
 
Hodnocení:  
 
Dne 26.10. proběhla baráž o Extraligu mužů pro rok 2025, pořadatelství se zhostil náš klub a 
sotěž se konala v městské sportovní hale Sareza. 
 
V prvním zápasu jsme nastoupili proti vítězi 1.ligy mužů – Pro Sport Teplice. 
Tomáš Meixner oplatil prohru z posledního kola 1. ligy a po vybojovaném utkání získal první 
bod. U Ladislava Pačuty se bohužel projevila dlouhodobě nedostatečná tréninková morálka a 
prohrál se soupeřem, který by měl být pro něj k poražení. 
      Šimon Křížek soustředěným výkonem, kdy dodržel taktické pokyny a počkal si zkušeně 
až soupeř poleví, zaskóroval důležitý bod.  
   Tomáš Potůček s přehledem a krásným hodem na uči-matu zapsal rozhodující bod v tomto 
zápasu. 
    Michal Čerchla už jen potvrdil výhru a mohl si dovolit riskovat, což se mu vyplatilo. 
 
   
 
  

 1.JCBO Pro Sport Teplice 4:1 

-66 Meixner Pistovčák 100:0 

 -73 Pačuta Kaulfus 0:100 

-81 Křížek Vopat 100:0 

-90 Potůček Šachl 100:0 

+90 Čerchla Urban 100:0 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

    

   400:100 

    

 
 
V zápasu s Libercem v silné sestavě jsem chtěl pošetřit síly klíčových závodníků a proto dostali 
příležitost ,,2,,. Utkání dopadlo podle předpokladů a jediný, ale cenný bod si připsal Michal, po 
výhře nad zkušenějším Nesvadbou. 

 
 

 1.JCBO JC Liberec 1:4 

-66 Caletka P. Vostřel 0:100 

 -73 Pačuta Binhák 0:100 

-81 Křížek            Ivanka 0:100 

-90 Motyka Sobota 0:100 

+90 Čerchla Nesvadba 100:0 

    

   100:400 

 
Asi nejsilnější klub v baráži JK Olomouc, nám moc šancí nedal, a po po prohře prních dvou 
vah, bylo v podstatě rozhodnuto. 
Šanci vzkřísil Šimon, kdy vybojoval moc hezky vítězství nad dlouholetým a nepříjemným 
soupeřem Kordulou, nicméně v dalších soubojích jsme tahali za kratší konec a prohráli větším 
rozdílem. 
 
 
 

 1.JCBO JK Olomouc 1:4 

-66 Meixner Zink 0:1 

 -73 Pačuta Šmehlík 0:100 

-81 Křížek Kordula 10:0 

-90 Potůček Pfaf 0:100 

+90 Motyka Lhotský 0:100 

    

   11:300 

   
 
 
 
V tomto zápasu jsem viděl možnost jak si zachovat Extraligovou příslušnost. 
Sokol Hradec Králové byl soupeř k poražení. 
První zápas dopadl podle papírových představ, a Tomáš s přehledem zvítězil. 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

      Forma Ládi odpovídá jeho přístupu v tréninku, přesto to byla prví možnost jak 
rozhodnout, bohužel nepřekvapil.  
      Šimon opět podržel tým a potvrdil že je oporou, bez zaváhání připsal další bod. 
Devadesátka byla klíčovým momentem utkání. 
      Tomáš nastoupil proti o mnoho zkušenějšímu Štreitovi a bohužel až příliš brzo odcházel 
ze zápasu poražen, neuhlídal obvyklou situaci v boji na zemi a nechal se upáčit chvilku po 
začátku. 
Michal se poté v zápasu se zkušeným matadorem Vokatým snažil, nicméně váhový handicap, 
který Michal měl byl až příliš velký. Michal startoval v +váhové kategorii s naváženými 91 
kily, což je na těžké soupeře málo. Silově zatím na zvládnutí těchto zápasů ještě nemá. 
 
 

 1.JCBO  TJ Sokol 
H.Králové 

2:3 

-66 Meixner Szatmari 100:0 

 -73 Pačuta Černý 0:100 

-81 Křížek Tomek 100:0 

-90 Potůček Štreit 0:100 

+90 Čerchla Vokatý 0:100 

    

   200:300 

 
V tomto posledním zápasu to bylo kdo z koho, vítěz si zachoval Extraligovou příslušnost. 
Zahájili jsme dobře, Tomáš potvrdil úlohu favorita a připsal první bod, poté Láďa obětavým a 
výborným způsobem zvládl zápas s Bydžovským, nedavným seniorským reprezentantem. 
 
     Šimon proti Svobodovi moc šancí neměl a zapas dopadl podle předpokladů. 
V -90 se rozhodovalo, Tomáš začal skvěle, bez respektu a ujal se vedení. Nechybělo moc a 
mohl tento zápas dotáhnout do vítězného konce, bohužel i z nedostatku zkušeností 
s vypjatými zápasy, udělal zbytečnou chybu u autu, která pramenila z touhy zápas ukončit. 
 
   Tomáš i tak dal do toho srdce,  tíha okamžiku vyžadovala trochu více rozvahy, vždyť 
Tomáš byl loni ještě dorostenec!!! 
 
 
 
 

 1.JCBO  SJ Litoměřice 2:3 

-66 Meixner Gabštůr 100:0 

 -73 Pačuta Bydžovský 100:0 

-81 Křížek Svoboda 0:100 

-90 Potůček Škrkoň 0:100 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

+90 Čerchla Mašek 0:100 

    

   200:300 

 
Účast v příštím ročníku Extraligy mužů jsme tak neobhájili a čeká nás doufám jen roční pauza 
v této soutěži. Věřím že z 1.ligy se tam v nejkratší možné době vrátíme. 
 
V Ostravě: 30.10.2024   Zpracoval: Hvozdovič 


